Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]18.01.2024 г.                                                                                                           №28
п. Заиграево
Об утверждении мероприятий, в целях софинансирования
которых предоставляется субсидия из средств республиканского
бюджета на софинансирование расходных обязательств
муниципальных районов (городских округов) на содержание
 и обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений для муниципального
образования «Заиграевский район»

Руководствуясь федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район», во исполнение Порядка предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Республике Бурятия на софинансирование расходных обязательств муниципальных районов (городских округов) на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, утвержденным  постановлением Правительства Республики Бурятия от 27.12.2012 № 812
постановляю:
1. Утвердить мероприятия, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальному образованию «Заиграевский район» в сумме 161 889,70 тыс. руб. (Сто шестьдесят один миллион восемьсот восемьдесят девять тысяч семьсот рублей) на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Утвердить уполномоченным органом, осуществляющим взаимодействие с Министерством  финансов Республики Бурятия на который возлагаются функции по исполнению (координации исполнения) Порядка предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Республике Бурятия на софинансирование расходных обязательств муниципальных районов (городских округов) на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, утвержденным  постановлением Правительства Республики Бурятия от 27.12.2012 № 812, Финансовое управление Администрации муниципального образования «Заиграевский район»;
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
5. Разместить настоящее Постановление на сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                           В.А. Шальков

Приложение
                                                                            к Постановлению Администрации
                                                                   муниципального образования
                                                      «Заиграевский район»
от 18.01.2024 г. № 28

Мероприятия
 в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия на софинансирование расходных обязательств
«Заиграевский район»
(муниципальный район (городской округ))

	Наименование мероприятия (направления)
	Код строки
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, предусмотренный в местном бюджете на 2024 год, тыс. рублей
	Предусмотрено бюджетных ассигнований в местном бюджете
(справочно)

	Всего
	в том числе за счет субсидий на софинансирова
ние расходных обязательств
	уровень софинансирования
(%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Обеспечение расходов на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда
	01
	135 762,68
	131 689,70

	Обеспечение расходов на коммунальные услуги
	02
	31 134,02

	30 200,00

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района, на софинансирование расходных обязательств
	03
	0,00
	0,00

	Всего (сумма строк 01+02+03)

	166 896,70
	161 889,70
	3,0

image1.wmf

oleObject1.bin